
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRCXBADT 

Č. j.: MF-3148/2022/48-4 
 

Praha 11. 2. 2022 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
Vážení, 
 
Ministerstvu financí byla dne 28. ledna 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 
 
„podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, žádá Ministerstvo financí ČR o poskytnutí všech interních 
metodik či jiných metodických pokynů, stanovisek a odpovědí na metodické dotazy 
a dalších souvisejících materiálů ohledně problematiky daňových dopadů úroků 
z akvizičního financování (tj. především režim daňové uznatelnosti úrokových 
nákladů z pohledu ustanovení § 25 odst. 1 písm. zk) zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů).  
Zároveň žádáme o zaslání odpovědí na metodicky dotaz č.j. 15/94 308/2007-151 ze 
dne 18.12.2007 a č.j. 15/10 368/2008-151 ze dne 21.1.2008 včetně příslušných 
položených otázek v anonymizované verzi.“  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že předmětné ustanovení je 
metodicky zpracováno v pokynech řady D k jednotnému postupu při uplatňování 
některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
K tomu je třeba uvést, že poslední pokyn vydaný Ministerstvem financí byl pokyn D 
300 (https://www.financnisprava.cz/cs/dane/legislativa-a-metodika/pokyny-d/casove-
cleneni/2006) a od roku 2011 je vydávání těchto pokynů v gesci Generálního 
finančního ředitelství, se sídlem Lazarská 7, 116 22, Praha 1. Pokyny jsou průběžně 
zveřejňovány na internetových stránkách Finanční správy České republiky 
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/legislativa-a-metodika/pokyny-d.  
 
V příloze dopisu Vám poskytujeme jediný dokument odpovídající Vašemu požadavku, 
který byl nalezen ve spisové službě Ministerstva financí. 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/legislativa-a-metodika/pokyny-d/casove-cleneni/2006
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/legislativa-a-metodika/pokyny-d/casove-cleneni/2006
https://www.financnisprava.cz/cs/dane/legislativa-a-metodika/pokyny-d


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

K Vašemu požadavku na zaslání odpovědí na metodicky dotaz č.j. 15/94 308/2007-
151 ze dne 18.12.2007 a č.j. 15/10 368/2008-151 ze dne 21.1.2008 včetně příslušných 
položených otázek v anonymizované verzi je třeba sdělit, že s ohledem na skutečnost, 
že skartační doba těchto typů dokumentů na Ministerstvu financí je 5 let, byly již 
skartovány. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz

